

Forord i året 2010:

**Mange kunne havde gjort det bedre
Alle kunne havde gjort det anderledes.
Men sådan har jeg nu gjort det, og
hvis jeg ikke havde gjort det, var
det måske aldrig blevet gjort.**

Jeg hedder Palle Bjørnholt Hansen, og har forsket nogle tusinde timer i slægten Bjørnholt. Jeg har indskannet brevbøgerne, også kaldet Vandrebog og Budbringer. Min mors forældre er nedennævnte nr. 5

Bøgerne blev oprettet efter Peder Bjørnholt Andersens død i 1935, og sendt rundt mellem hans børn. Børnene skulle så skrive lidt om hvad de havde lavet siden de fik bogen sidst. Før havde deres far været Budbringer mellem dem..

Der blev i alt udskrevet 4 bøger med titlen Budbringer.

1: 1936-1940

2: 1940-1948

3: 1943-1946

4 : 1948-1958 den største, med få yderlige sider fra år 1979.

Peder Bjørnholt Andersen også kaldt "Pee Sme" fik 13 børn, kun de 10 blev voksne:

1. 1884 Kirsten Margrethe Andersen + Sigvald Johannes Christian Jørgensen
2. 1886 Bojle Bjørnholt + Anna Kirstine Rasmussen
3. 1888 Ane Margrethe Andersen "Grethe" + Christian Vilhelm Løhde
4. 1890 Anders Bjørnholt Andersen + Olavia Andrea Alsen
5. 1892 Kristen Marinus Bjørnholt "Kræn"+ Johanne Semine Jensen
6. 1895 Petra Marie Andersen + Hans Rasmus Hansen
7. 1898 Kristian Nikolaj Bjørnholt + Ane Kirstine Svendsen
8. 1900 Knud Marius Bjørnholt + Petra Mary Kristensen Vestergaard
9. 1901 Alfred Emil Bjørnholt + Astrid Ragnhild Madsen
10. 1903 Anna Dusine Elisabeth Andersen + Anton Peder Larsen

Bøgerne er tidstypiske dokumenter, der strækker sig henover krigsårene, og fortæller stort og småt, om de kår som børnene som voksne fik. Flere flyttede til Sjælland.

Bøgerne har selvfølgelig størst interesse for efterkommerne.

Børnene er født i Tollund, et område beliggende vest for Funder Kirkeby i Funder Sogn, Silkeborg Kommune. Deres mor Ane Marie Bojlesen, døde som 40 årig i 1906. Mange af børnene kom ud at tjene som 8 årige, for at tjene til føden. Det var usle kår på heden, med bindingsværk og lerstampede gulve, alligevel elskede børnene deres forældre, og blev alle stærk troende.

siden jeg fik det at vide, og jeg havde sat
 mig i Hovedet at jeg vilde skrive til dig,
 men det blev jo ikke til noget, og efter et
 Brev jeg læste med ved Johanne ser jeg at
 du skal snart hjem til dine kære igen.
 Ja i Silkeborg og Tøndes kan i også vente
 os til Sommer, vi har ferie de to midterste
 Uger i Juli. Det er godt at du føler dig godt
 vilkas i din Grube, det er længe siden du
 har skrevet at du føler dig godt vilkas. Ja
 jeg lider vist lidt af Forårsvæthed i denne Vind
 og vi har endda så meget at lave i Haven,
 Minne er skrap til at sige ja, hun har snart
 selv gravet det halve af Haven, hun har købt
 en ny Greb - Spade og Skuffejern og det er
 godt Kom fra Lyngby, jeg må næsten ikke
 få lov at låne Minnes nye Greb, men jeg
 kan sagtens få noget at lave, for vi har
 jo Sprøjtelid - Rydningslid? Sedan med
 at lide rundt i Stuen og lave lidt bag
 ved en Dør og så skal der males - kattes
 og klippes ja besterens Skuffe og vindes
 op og meget andet, og ikke at forglemme
 Gurgles. Væk med det. Jeg er i Tøndes

Dage ved at få indødeleret Oliefynd på
 med Arhilde, det gives rigtig en stor lettelse.
 når vi nu bare kan blive ved med at få
 Olie, og at vi ikke skal stille os igen til
 Brændkul. Vi har det godt alle og er raske,
 Kunne har været syg en tid, og den lille
 Jannie bliver stor og sjov, Jøns lige så
 han er ful sort som Røfluen, han har
 fået en ny Cykel og Jøns godt, Anna Marie
 går jo i Kokkepølse i denne tid
 hun er jo angageret til Bakkerevnen
 igen i år med hendes Pans, Yola bliver
 gammel og har ligget under Dines Dyne
 det meste af Vinteren, men der er lidt rokt
 i den enden, ellers er der ikke mere nyt, og
 jeg slutter af med mange kære hilsener fra
 Dine og Christian til hele Familien.

København d. 15-5-51

Kære Familie.

Jeg er en smule til Byen i Dag,
 vi er flyttet ud på grunden til Pans
 hvor vi havde en rigtig lækker Prædike
 sammen med vores Sogne Pørgemister og

Løskunde, Vejret skulde bare have været noget
 bedre, men Glæmmevæk var ligesom vi fik
 nogle gode Snapper og Fletter og rigtig død.
 Jeg har haft Bøger for længe, jeg er ked
 af det, men naaber ikke ² har skrivet dem
 alt for meget. Jeg skal hil på alle der
 stadig død mit, jeg bliver alt for borte, jeg
 kommer til at ligge min dør for meget
 nu påa byttekøbe selom Halvor har alt
 synes det er saa trykkelig, jeg tror ogsaa
 at bliver hurtigere gammel og afd, naar
 man har saa meget at slæbe paa, vi
 skal passe paa, alle os bytte i Familie-
 en at vi ikke farer for mange Halvor,
 det er dem der leder, Per er begyndt
 ude påa Børnemester og Vins-Snekkevarer
 der er han glad for at være han tjener
 for 10 om Ugen, jeg siddes og skriver med
 hos Palle, mit er påa Peninsulærklub med
 Børnen til efteråret med Højere Hagherd
 er i Rørvang paa Koloni i seks Uger.
 Far har lige paa alle hans Flodtiske Lande
 udviklet sig, men Ie er det selvede kun,
 man har ingen anden mere.

Han vil vist have sig en Tur alleh
 til sin Sommerferie, saa det kan
 jo være, hans Kvalder en Tur over
 til jer i sin Ferie.

Kære Møster Grethe, kære
 du har det godt, det er ikke
 rart for dig, når du ikke er rask
 og ønsker Kirsten, hvor var det et
 sønde Brev at læse om lille Ole,
 hvor han har været en god Dreng.
 Du i haab om alt godt i Fremtiden
 for jer alle i min kære Familie
 sendes i en Glæde fra Lise.

Silkeborg d. 31 Maj 1951

Kære alle i Familien! Tak for alle Breve,
 det er rart at høre at i har det godt, der er selv-
 følgelig altid noget der kan pirre, Du Boje har det
 jo ikke godt i din Kne. Du og Henriette skulde begge
 tage en Tur paa Hald, der er saa tit Ogepar der
 oppe, der er altid Sukkersygepatienter, og du Boje
 kunde faa Diathermi og galvanisk Strøm paa
 sine Kne, tank over det! - Henriette du maa

undskyldte at jeg glemte den 5 April, jeg havde fuldstændig
 svedt det ud, jeg kom nemlig tid i Bad og svedte der paa Kæld,
 men en Nat efter jeg kom hjem, gik der pludselig en Praas op for
 mig. - Asbrud var her 3 de Pinsedag, Ole var med, vi talte
 om at følges en Tur til København naar Ole får Ferie, og
 Anders du skriver jo at hun skal tage en Tur, det kunde
 jo adspredde Tankerne lidt, men det er jo ikke let at tage
 Stilling til det i Dag, jeg vil da haabe jeg er hjemme hvis
 nogen af Ioder lægger Turen heromad, men vi maa jo skrive
 om det, Inger og Paul kommer de to sidste Uger i Juni.
 det er ellers lange siden man har set nogen af Ioder.
 jeg var i dandags oppe at se til Søster Grethe og Vilhelm.
 Grethe har det ikke hel godt og Vilhelm heller ikke,
 men han er dog den vildeste, han er jo heldigvis huslig,
 saa han passer det, og alting er som slukket, man tør
 knap røre sig, (ja godt Gud i gun Vilhelm,) men jeg synes
 det er godt at de kan hjælpe hinanden. Anne til P. Smed
 kers kommer her paa Lørdag saa skal hun have Brev
 bogen med derop. Maaske Stine ogsaa kommer, saa
 jeg begynder at fejre min Fødselsdag paa Lørdag, jeg
 har været ved at bage i Dag, for jeg har aabent Hus den
 Dag. Den 14 Maj var jeg et Smut inde at gratulere Far-
 bror Rasmus med de 88 Aar, han er raske, kun blir
 det lidt gaet med Hørelsen, han spørger altid til

enhver isar af Isder, jeg spiste til Aften derude, og en halv
 Abe, som han havde faaet i Dagens Anledning fik jo Ben
 at gaa paa, da den var tom sa' han nu skal det
 drikkeri skam hore op, og han fortalte Toyst Raske
 Historier, jeg var nær kommen for sent til Bilen.
 Ja nu er i vel alle flyttet ud i Slaverne, det har
 nu ellers varet koldt, men her er det ogsaa længe
 siden, at Thorsbøds og Karls begyndte, det var vist
 sidst i April, i Svijbæk har det været lejet ud en halv
 snes Dage til en Ingeniør fra Vanløse som har det svært
 klar i Maj og September. Palle, ^{8. Aug.} Karls Søng fisker jo
 Thorsø, første Gang fangede han 2 gode Abarrer, næste
 Uge en Bedde paa over 4^{to} og ingen efter en lige saa
 stor, de kan nemt hore naar han har Bid, saa
 flyder han i vilden Sky. Ja da jeg kom paa Glæde kunde jeg
 næp kende det her hjemme, Telleb havde faaet begge Suer
 tapetseret, Køkkenet malet, og hun havde købt 6 nye
 Stole m/ Mestak og et nyt Bord, saa vi har det saa hyggeligt
 nu, det synes da jeg, vi glæder os til at alle tre fra Lyshøj alle
 kommer, nu kan Marianne jo rigtig smakte op.
 Vi sætter her et Udsklip fra Randers Dagblad i Brogen, det
 skulde jo have været klæbet i noget før, men bedre sent
 end aldrig. Hvordan har Terna det i København Gudrum, er
 hun glad for at vandre, har i hest paa Tærnst? De kærlygske
 Hilsener og Ønsket om alt godt sendes Ider alle fra os her i
 Silkeborg - Kirsten

Fundanden 9/6. 1951.

Kæde alle i Familien.

Jeg vil saa prøve om jeg kan o. kan
 lide i vores Brevbog, men mine
 Kræfter er meget smaa, jeg maatte jo
 fraa Sygehuset den 18 April og Blev
 hjemme den 18 Maj igen, det var jo mit
 Hjerte der var saa usrolig. Vi har ogsaa
 haft en haard Vinter med Sygdom
 Vilhelm havde en haard Lungebetænde-
 lelse og har ikke arbejdet siden og har
 har søgt Adkomst fra Grund af Syg-
 dom og det er ikke i Orden endnu
 som Endvaldsdrenge. Det er ligesom Vil-
 helm er ved at faa lidt flere Kræfter han
 saa jo godt tjene lidt ved Side af
 ellers saa det bliver ikke godt med, vi
 haaber jo at det gaar i Orden, Vilhelm
 er ualmindelig til at pleje mig han
 gør rent færdig og Haven er saa
 fin. Løs den Kirsten har været borte
 so Lange at se til os, med en Uge

Mellemrum, jeg længes jo ogsaa tit
 efter at se mine Kære Brødre og
 Sviogerinder, og særlig efter vores
 Børn der er saa langt borte. Hareu
 og Hans var hjemme mens jeg laa
 paa Sygehuset, Hans var stolt af
 sin lille Læn Paul, og Hareu har ogsaa
 en dejlig Areng, han sagde Farvel lille
 Brødermost. Jeg faar ikke skrevet saa
 meget, du Kære Astrid og Børnene
 skal have en særlig Hilsen i hvert
 i mine Tanker, vi kan jo ikke rigtig
 forsane os med at vi ikke skal se vores
 Kære Brøder mere i denne Verden men
 vi haaber paa Gensyns glæde mig ang
 Hvor er alt skænt i denne Tid hvor
 Runde Jorden var et Paradis for is
 Herrerokene var gode. I sendes nu
 alle i Familien mine kærteste
 Tanker og Hilsener. Løsten Gælle.

Århus, den 18/6-51

Kære Familie!

For første Gang skal jeg prøve at
prent mine Tanker i Brevbogen. Det første,
der melder sig hver eneste Dag, er
selvfølgelig Tænkt efter Fær, og især nu
naar jeg læser Brevbogen. Som Fær
selv skriver paa første Side i Bogen:

„Jaa sælsom en Stemning i
voit Fudre bor,
naar vi læse de Borgangnes
sidste Ord.“

Til Lods for at jeg fik Sommer-
ferie i Gaar, og i Grunden skulde
være glad, saa kommer det af og
til over en, og man er i en „sæl-
som Stemning“. Jeg bor med alle
brude Tanker - Selvmædighed - i
første Omgang, og dernæst har jeg
ondt af mor, min er vel den, der
føler Tænkt haardere. Det er et dys-
punkt i hendes Tilværelse nu, at
hvis har været Lillebror at puste om,
han er ogsaa en ualmindelig kærlig

Dring.

Vi har ellers de bedste Betingelser for at skabe os en ny Tilværelse her i Hornbæk. Kirsten kommer efter alt at komme til at bo herhjemme til Efteraaret, da hun jo har været til Prøve paa Centralen i Randers, og bestaaet, selv med jydsk Accent, og sender mig hvin paa, at der skal blive Brug for hende. I Mellemtiden har hun lagat Plads som Mathepige i Karby. Saa vi hører jo alle, paa nær Ole, lidt til Livets Opretholdelse. Det er ogsaa nødvendigt, for hvad Prøve angaar, er vi jo inde i „Skruen uden Ende“

Jeg er ganske alene hjemme. Mar og Ole er lagat til Linder for at besøge Familien der, og saa maa jeg jo blive hjemme og passe Kirsten. Som sagt har jeg Sommerferie, og naar jeg får en Husmoderplads, vil jeg forsøge mig paa Fiskeri i Lindfjorden. Jeg er jo ikke den eneste i Familien,

der er bidt af en gal Fisk, saa der er nok en og anden der vil misunde mig den Tis.

Kindae di ikke, Kinde, foranledige at Per kom en Tis her til Hornbæk. Han har jo ikke saa langt nu, og vi kindae godt tænke os at se det lange Som, ligesom selvfølgelig den øvrige Familie er hjerteligt velkomne.

Vores Adresse er

Parcelvej, Hornbæk,

og der gaar Buis fra Randers.

Til Slut vil jeg sende de bedste
de Hilsner til alle, fjern og nær

Ege.





Humbek d 21-6-31

Kære Familie!

Nu er Ole og mig kommet hjem igen, og Egeri er cyklet en tur til Mos, hvor min Søsters Datter bor, Ole og jeg har været en tur i Bjerrgrav i Eftermiddag, og ogsaa naturligvis paa Kirkegaarden, hvor jeg er 2 Gange om Ugen; men hvor er det underligt at vi ikke har vores Far som vi alle holdt saa meget af, endnu kan jeg ikke forsaa at vi ikke skal se ham mere; men saadan er det saa meget man ikke forsaaar og maaske er det godt det samme, Ole er i denne Tid til Eksamen og i alorgen er sidste Gang, saa faar han en lang Ferie, og Nyd er der ikke meget da Egeri har skrevet i Bogen og dermed vil jeg slutte med de Kærlygske Hilsener fra os alle her Assid

Nørregade 24. Kjøge. den 24 Juni

Kære Familie

Tak for Bogen med alle Breve
 og tak Astrid og Egon fordi i skriver
 i Bogen isædsk for Broder Alfred
 Ja Egon jeg ser at du har Fiskeknokke
 i Blodet men det er jo ikke saa skidt
 for det har vi jo alle paa Fedrenes side
 en Fiskestang og en Bøsse det havde vi
 jo næsten alle, det er jo rart at i kan
 være hjemme hos eders Moder saa vil
 hun aldrig komme til at føle sig saa
 ensom. Broder Knud og Pibe var her
 igaar det var dejligt at de fandt paa
 at kigge en lille Tur ned og besøge os
 for det er længe siden de har været her
 de forestår at det var skidt med dig
 Soster Grethe, det er ikke saa godt
 naar det er galt med Hjertet der
 ved vi ogsaa her Henvirkte har ogsaa
 et meget daarligt Hjerte det har været
 i flere Aar og det er ogsaa galt med
 Nyrerne og saa Rødtænder og vidne af

hun er ogsaa paa spiseseddel og maa
 slet ikke faa Fall. stadigvæk maa hun
 gaar i seng og hvile somme tider 2 a 3 Dage
 Kvind og hans Hustru i Hviding har været
 hjemme paa Ferie snart i Maj og Torv og
 hendes lille Pige kom hjem den 18 Maj
 i den bro der er en lille sød Fos med
 langt sort krøllet Haar og brune Øjne
 og der er meget skelmiske og saa kan
 hun jodeler for os og hun kan godt
 begynde at tale Dansk. Hun bliver 2 Aar den 8 Aug.
 Ja Kisten du skriver at vi skulde til Hald
 og have noget Dynamit eller hvad det
 er. Hevvelte faar Nitroglycerin det vilde
 jo kunde sprænge hele Huset i Luften saa
 du gaar ikke. I andre Løskende har det
 jo som sedvanlig nogle er Kavaagarer og
 Anders du synger vel stadig Manden paa Kisten
 for Kisten du lille. Nu er derlig Kisten
 til hele Familien fra os Bølge

Køge d 12 juli

Kære Allesammen!

Jeg kan ikke rigtig faa sagt mig sam-
men denne ^{gang} til at skrive ~~denne~~ skal
det altsaa være, Bogen har været paa
noget smaa brintegjinder til Harry og Alfred
(Markus Boyles) jeg skal hils fra dem, nu
skal jeg ind til Elly i forveksling saa kan
hjem gi' et Vers med, Far var her i
Søndags han skal jeg ogsaa hils fra, jeg
bad ham skrive et par Ord, det had
du bedre sagde had, men han er jo
heller ikke forfalden til at skrive i forvej-
en, nu faar vi snart Ferie det skal vel
nok blive dejligt ikke at vide At 6 om Morg-
nen i 14 dage.

Nylt om Familien er der ikke meget
af Peter og Inger har jeg ikke ^{siddet}
Påske, Ernst har jeg ikke fraat Brev fra
i 10 Udr, han skrev til Far til hans Fødselsdag
i Marts, Villy er i Sellinge et Par Dage har
vel ellers stodig forladt sit Fiskeri i Brøn-
næs, Jørgen var ogsaa hanude for
Dag har og jeg var hjemme i han to

det var stolle, de havde faaet 5 store Abouer
 og en stor Puder paa 1 Grund, der kommer
 Drengene fra hele Ornequeu og fisker der,
 for de kan ikke faa lov at være andre
 steder for Sportsfiskerforeningerne, ja der
 er vist en del i vores Familie der er fiske
 interesseret nu kan jeg vist ikke finde
 paa at meget mere saa nu vil jeg ønske
 at alle i Familien maa faa en god Ferie
 og alle maa være raske og nu til slut
 fra kærtig Hilsen til alle
 fra os alle fire her Gudrun

Stutaftevej 62 18/7.

Kære Familie, tak for brevne det er
 rost at høre nyt fra de forskellige egne.
 Vi har sommerferie for tiden, men
 nyret er jo ikke helt tilfredsstillende men
 det er der jo ikke noget at gøre ved. Jeg
 traf Henning forrige mandag i Fjænder og
 vi var i Selkøborg og Høltun, Tøllund, Roselund
 sykkede til Hvidløft var ovrene og besøge Hans
 Lohde men han var i Linderøskov til rejsegilde,

startede fra Slidstrup over Assens, Faaborg,
 Svendborg, Langeland, Nakskov, Stubbekøbing
 Stalvhave, vi er nu hjemme igen og
 skulde paa fisketur i Køge bight men
 som sagt, vejret, hvor var det smuk paa turen
 over Fyn og igennem Hjøllunds plantager
 og Frysødalene. Egode der er godt at fiske
 i Dragstrup Vig store Torsk og fede Aal
 som de plimmes, i dag skal vi ind og se
 til Kristians ~~i dag~~ de har ja bygget veranda og
 Kristens ligesaa saa det bliver efterhaanden smaa
 Palæer synes vi da, men Tot skal der til for
 at vi rigtig kan nyde det. Marianne søges og Poul
 er her i disse Dage men Marianne har været syg
 men nu er hun uestyrlig saa det er tegn hende
 er ved at komme sig. Paa nyen hjem fra
 Stalvhave var vi inde at besøge Elly i
 Herfølge hun var dejlig, Villy var der ogsaa
 han er en stor og pæn Dreng 12aar.
 Nu sender I alle de kærtegne hilsener fra os her.

Minde.

Kære Familie. Ja det er på tide jeg får
 skrevet i Bogen, ja nu er den dybt
 ferie forbi og det går i den gamle
 gærge igen, jeg var en kort tur i Silke-
 borg og Tønder og en Eftermiddag hos
 Astrid i Hørsholm, Søs Grubbe havde
 det ikke så godt og jeg håber at hun
 igen er kommet på Sygehuset igen. Ja
 P. Smedes børn bliver jo op i Alderen, det
 kan man jo se på Børnene jo og Børne-
 børn. Vi fik besked om at komme hjem
 til Hjemmet de sidste Dage af vores ferie
 da hun var meget syg, men er nu igen
 Sunde igen og de er rejst op i Nordjylland
 ved Jagerspris hvor de har købt en Grund
 med dybt Hus, så nu kan hun rekreere
 i 14 Dage. Vi har jo stadig i vores Have, der
 er dybt, og vi har da i de sidste dage haft
 lidt Sammenvej, men hvor har det også
 været sløjt i Lov. Ja nu får vi travlt med
 at sykle havens Frøer og der er jævn
 godt med næsten alt slags. Ja det er
 morsomt med alle de små i Familien
 som dyrker fiskeri, det var ligemeget

hvorhen man kom i Firien, så var
 der en med en Fiskeodang, jeg var med
 søster Kirsten ude ved Karls Salumerhus
 i Virklund og hans Dreng gik og fiskede
 hele tiden, ja selv Edith havde Fiske-
 gryerne i orden samme ved Holten, da
 jeg kom til Hornbæk blev jeg præsenteret
 for Egens og Ols fine Fiskeodokaler, ja
 det er nok ligdig som Boje skrives? det
 ligger i Bladet, der maa jeg have hørt der
 har fanget noget er Karls Dreng, men dengang
 jeg gik på Fiskeri Fotograferede jeg gode
 Fiskene og ligesø Ande og Faut som jeg
 skød og satte Billederne i Brevbogen (af
 de største) og det synes jeg også de yng-
 de i Familien skulde gøre, ~~er det~~ have en
 lille konkurrence, jeg vil slutte med
 en tak til mine Ferieværelser, og tak
 for Brevene fra alle i Familien og i særde-
 selt en hilsen fra os her på Rangsvej 11
 Tårnby, på Havnens-
 Christian.

København d. 16/8-1951 .

Kære Familie!

Jeg sidder hos Halvar og Grethe og skriver i Brevbogen, vi har lige faaet os en god Kap Kaffe, Gunnar er her med sin Radio, han har Ferie, Selvig og Gunnar har været paa Bornholm i deres Ferie, hvor de har besøgt de forskellige Vandretjener.

Bodis og Birge, og as, skal paa Skovtur førskommende Lørdag, med Sadalin og Holmblad, vi skal til Gillelje, det glæder vi os til, Bodis har øjet en fin Hjaldragt til mig, hun er flink til at hjælpe os, naar vi skal have noget syet.

Det er det svært ved den Tid, hvor vi maa vende Kæsen hjem igen, det er en daarlig Sommer vi har haft. Vi har det ellers alle godt i Familien, det samme er jo desværre ikke Tilfældet med alle i den øvrige Familie, men med Guste om god Bedring og en særlig Hilsen til dig Else og Grethe, hvis du er paa

Gaspartakkt endnu, vil jeg stutte med
de kærteste Hilsener fra Linné-datter.

Bülgrænsegade d. 26-8-1951

Kære Frøder

Ja så skal jeg vel til og have et par ord
printet i bogen, så du kan komme videre, det
er jo altid nogen der lægger efter, og jeg holder
ikke så nøje regning med hvornår du skal
være her igen, når jeg nu har læst alle eders
breve, ja så synes jeg der er så meget jeg vilde
svare på, men når jeg så skal til at skrive synes
jeg alligevel ikke der er noget, men dog, jeg kan
godt forstå dig Askud og børn, at i savner eders
far, og der er jo også andre i familien, som har
mistet nogen, eller kan komme til et miste, men
når vi ser nært på tingene, så kan vi måske
lig talt ikke miste noget, vi må forstå at
fødsel og død, er noget vi ikke kan komme bort
fra, og det er noget der sker altid, i naturen over-
alt hvor vi ser hen efter, vi må måske være
tankefulde på et højere plan, og ikke sige i det
grove fargængelig, på kirkegårdene og hvor ellers
mennesker nogot hen, det er ikke der man skal høre

de bartgangne, ja jeg siger bartgangne, for du findes
 ingen død, for det som er virkelig, og aldrig skal
 forgå, jeg ved godt det er svært at fatte, og der
 skal og så en vis indbudsats til, men jeg har
 så ofte tænkt på, at jeg vilde indtælle en grænsesfor-
 plade, som skulde spilles når jeg er gået her fra, ikke
 for at fortælle mine dyder, men for at sige til de
 som blev tilbage, at mig skal de ikke begrave,
 jeg var her til denne dag som en meget stor opløst-
 og, jeg ved helt bestemt at jeg kun, aflæser denne
 indstille klædning, som jeg har benyttet, på den
 en lille skoldag, og jeg vil en dag skal jeg igen
 samle mine atomer sammen og få en ny klæd-
 ning, og ind i en ny skoldag, indtil en dag at jeg
 har lært livets lekke, da bliver man en lille
 i guds benyt, som der er talt om, de bliver man
 en hjælper for dem som står på et lavere trin,
 jeg ved der er mange som har nået overmenneskeligt,
 og de hjælper den lidende menneskehed, det skyldes,
 og de taler ikke for at gøre og alt hvad der er
 på den, er næst til hvad vi kalder fuldkomment
 med livet er kun et stort skuespil, eller drama,
 hvor vi alle er skuespillere og skuespilsforfattere, ja det
 var dette, men forta at hedre eders kære i

eders Tanker, der finder man ind til det
 store ukunde, vi er alle glæder, for vi er en gang
 af det store selv, som er gæst med. det grove
 materiale, for at vinde erfaring, og vi skal nu
 gang tilbage igen, ja nu ved jeg jo godt, at
 mange af eders siger sludder og vrøvl, og sådanne
 noget skal ikke skrives. Brevebogen, men jeg
 skriver lige hvad det passer mig, jeg er en
 ener, og kan selv bestemme over hvad jeg vil,
 det er des grad, og kan i ikke lide at læse det, ja
 så kan jo springe over det, jeg kan dårlig nøjes
 med at skrive om intet sigende, om det bliver godt
 vejer i sinde, og om det vil rigne i morgen, og
 m. a., men bare selv fra dette, så har vi det ellers
 dugtig godt her, Gretke er lige fyldt nogle dage
 med hendes Aringe, Ruth og Aringene har jo bare
 i vores sommerhus som mes, vejer har vi
 jo klaget over hele sommeren, men jeg synes jo
 nu ikke det har været så slum, Varkere ved
 nok blot hvordan det skal være, og til dig søster
 Gretke, sig til dig selv, jeg er rask, jeg fylder ikke noget
 så skal du se så er det selv ikke så slum, men
 må ikke plige sine vægledere, det Tanker, men
 nu sender i alle de kæreste hilsener fra.

Tine og Johanne i Balgumsg. 8

Postparken 29-8-51

Kære alle!

Tak alle for iders bidrag til læseslaf i
 brevbogen, jeg har gælt og ventet på den
 i nogen tid, man har jo lidt på
 fondemølsen når det er ved tiden den
 skulde være her, det er jo rart at høre
 fra familier en gang imellem, jeg
 synes snart ved det over kunde synge
 denne her (vi ser fortit til hinanden)
 men det er mærke sådan at de fleste
 får børn og børnebørn som optager
 al deres tid? jeg har bebragt min
 ferie på reise rundt i Jylland og det
 var dejlig at komme rundt og få en
 sludder med familie og bekendte, ja
 søster Grelke findes mand jo hvor-
 anden gang på Silkeborg sygehus,
 men jeg er glad ved at du så så
 godt og kvik vil du jeg bebragte
 dig Grelke og jeg håber det må
 gå pumad med Melbredt, jeg tror
 godt nok ikke som kvinden skrev
 at man kan sige til sig selv man er
 nok, det er jo ikke så nemt når

organerne ikke fungerer tilfredsstillende
 men et godt krusier kan jo gøre
 underværker, ja Lister Kirsten og Edith
 vil jeg også sige tak for sist vi havde
 jo et par dejlige dage sammen, også
 det det skud og bams, jeg fik ikke
 sagt farvel til Ole det gik jo så roligt
 ned at komme afsted, jeg nærede ikke
 bilen til Bangø aldrig, men der
 kom en bus som jeg tog ind til
 banggården, jeg har lige mistet på
 Kristen eller hvad jeg ikke ser nogen
 af familien herovre i lange tider
 men nu vil jeg snart en tur til
 Køge og hilse på eder det med,
 husevorne flukter ud også snart
 ved at flytte hjem i vinterhalvåret
 så de er nemmere at træffe,
 kærlig hilsen til eder
 alle fra os alle her

Anders

Anders Bjørnholt
 født 18 September
 1890
 Nds Postsparken
 34 I/O
 Kastrup



Ja nu må jeg
 på det lidt med
 plussen jeg havde
 set for det af
 på den anden side

Silkeborg, Thorsgade 15 d 8 Septbr 1957.

Kære Familie!

Tak for alle Brevene hvoraf det jo fremgaar at i alle har det nogenlunde, for ikke at sige godt. Tak Tøger fordi du har skrevet i Bogen og din Mor ogsaa, det haaber i vil blive ved med. Skrid! jeg haaber snart at kunne besøge Tøder, men jeg har været forhindret af Sygdom, men jeg haaber snart at være ubrugt igen! Tak Bøje fordi du ringede mig op fra Kolding, det var en stor Dag for mig, at høre din kendte Røst, jeg haaber at i begge har det paa det bedste. Ja Thorvald er jo død i det fremmede, Australien ligger jo langt herfra, nu længes han ikke mere efter Danmark, det har nok til Tider været haardt for ham. Jeg har til beundring paa at skrive til dig Gudrun eller Holly, men derud er det blevet. Ker Tenna



gænder i København? er hun i Huset, hils din Far,
 Willy og din Mand og Sønnen. - Det lader jo til at i
 Knud og Henning har haft en god Tur hjem, da i forlod os
 her. Tak for Besøget, men Per ikke kommer en Søndag?
 Kristian du skal ogsaa Tak for Besøget, i skulde jo bære
 haft Koders Korer med. Mie var her forleden Dag, og det
 var dejligt at slude, vi ventede hun vilde bo her om Natten
 men hun havde bestilt Logi paa "Danica", hun ringede fra
 Stejn og da sagde Kodik til hende at hun skulde bo her,
 men det har Mie overhørt, men nu ved hun det for en
 anden Gang. jeg kunde ikke komme her at se Erikus
 Reviin, for jeg laa i Sengen, jeg har været meget syg af
 M. gubakkens betændelse og Galdsten, med meget høj Feber
 jeg er nu oppe, men uendelig træt, saa Kristen jeg
 siger hver Dag, du fejler intet dit gamle Liv, men det hjælper
 ikke, og det hjælp jo heller ikke vores Mor, Petra eller Anna
 og vor lille Dronn Aie. men jeg ved godt der er mange der
 plejer deres Sygdom, men det har jeg nu aldrig hørt Tid
 til. Ja Anders pas nu paa med Trokosterne, men jeg
 indrømmer at jeg gerne vilde være med. Med Kristen
 Kristen til det du skriver om, der skal du være på et Stillet
 og jeg forstår ogsaa meget af din Indstilling, men det
 vil vi ved mere vi ses. Vi skulde bo en Tur herover
 jeg sender ogsaa en Hilsen til Anne Lise, med Hilsen

til hele den danske Familie, ja i sær især onse denne Gang
 og i sær alle en kærlig hilsen fra mig og mine.
 Søster Kirsten

Funder den 27/9. 1957.

Kære alle i Familien.

Ja jeg maa desværre beklunde at jeg
 har haft Bogen alt for længe men
 jeg har ikke kunnet skrive for, mine
 Hæfter har været for små, det var jo
 ikke saa vel bare Broder Kirsten om
 man var saa rask at man kunde sig
 til sig selv, at man ikke fejlede noget
 du kan tro jeg plejer ikke min Sygdom
 man får nok ikke 40 Pennes eller mid-
 sprøjteringer for ingenting. Jeg var jo
 saa glad ved at se mine Kære Brodre i
 Louner, Tak fordi i Ram Broders Kind
 Kristian. Den 15 Lunde September var
 vi jo forsamlet med alle vores

Børn til Fingars Bryllups det stod i
 Brande hos hendes Svigerfor alder det
 var en skøn Dag, jeg holdt mig jo stiv
 men maade lide at hvile i Fingens en
 Times tid. di fik mange skønne Ga-
 ver og di har et dejligt Hjem og Fingars
 Kan jo stadig arbejde paa Silkefabrikken
 det er lige ved siden af hvor di bor.
 Jeg haaber i alle har det godt i Familien
 det var jo godt at have set dig Astrid
 da du var hjemme, men du har vist
 nok at blive i men det er nok ogsaa
 det bedste for dig. Jeg har ikke travlt
 for jeg kan ingen ting undtagen at støkke
 nogen Strømper, i dag er Grethe Nyum
 faldet illalme jo paa Arbejde igaar
 var Hagny hjemme at stryge hendes
 og Fugvard rejser til Salborg Fredag
 af til Maren og til Kanfirmation ved
 Fugvards Løstler

Jeg har hørt lidt om at Knuds
 Per ogsaa vil gaa ind i den vellige
 Egtestand, men hvornaaer ved vi ikke
 mere til Lykke med det. Jeg maa
 slutte nu. skriv om jeres Børn
 hvor gamle de er og hvor dygtige de
 er, hvor er Bodil jeg tror gerne vores
 Musse vilde i Forbindelse med hende
 hun bor jo Hedebygade 32 | 140.

I sendes nu alle i Familien de
 Rørligste Hilsener fra
 os alle her i Funder. Gælle

Hornbæk d 4-10-51

Kære Familie!

Det er vel nok dejligt at læse Brev-
 bogene, og høre Nytt fra hele Familien
 Vi har det rigtig godt her i Hornbæk
 Ole sidder her i Stuen og læser Lektier
 og vi har en god varme, jeg har vasket
 saa er man altid saa forfrossen, jeg
 skal om lidt ud at sætte Fasaner over
 vi skal have til Dften, vi har en ung
 Mand paa Kost og Høje, og han er Jeger,
 saa jeg har faaet dem forvarende, og
 i Gaar kom Eggen nu en Gidde der
 vejede omkring 5 lb saa Glayberregningen
 har ikke s været stor i denne Uge,
 jeg glæste at fortælle at Kirsten kom
 med en stor Kylling i Søndags. Kirsten
 kommer hjem paa Søndag, men skal i
 denne daand hjælpe i Bjørnegrav Brugs-
 forening da Fruen er syg og har ingen
 Pige, da kan jeg ikke lide at komme,
 da vi har haft en skøn Tid der sammen

med vores kære Far, hvorfor vi skulde
 miste ham det lærer jeg aldrig at forstå,
 men gaar vi en mørk Tid i møde, det er
 jeg ikke glad for, saa er Farvel skrevet de
 lange Aftener, naar man sid skal sidde
 ene; men det skal man jo ogsaa lære.

Vi var alle til Konfirmation hos
 min Søster de fik den sidste Konfirmation,
 og paa Torsdag bliver Margrethe 50 Aar;
 men vi rejser ikke hjem da de kommer
 hjem paa Søndag saa fylder Ole 12 Aar.

Nu har jeg ikke mere at fortælle.
 denne Gang Mange Kærlige Hilsener
 fra os alle 4 Adskilt

København den 10-10-57

Kærlig Familie

Ja saa er det min tur igen til
 at skrive i Bogen og jeg siger Tak
 for Brevene, det er vel nok en lang
 Cyklus der har været Gud i din
 Sommerferien der tror jeg ikke at jeg
 kunde være med til saa skulde jeg da
 have en Knallert bag paa og Prustian der

du har været ude med Fruen
 ja det ligger jo til vores Familie
 jeg tænker nok at de fleste af os har
 haft lyst til at fiske eller gaa paa Jagt
 men nu er vi jo blevet mere rolige
 saa maan de unge jo fortsætte. Jeg
 husker endnu da Pøster Grethe tog min
 Bøsse og gik paa Jagt paa Heden men
 saa hængang huer saa en mandlig Jæger
 saa løb huer hjem. og Pøster Anna skød
 en Formiddag 3 Fasaner ude ved Grubbeholmen
 jeg købte dem alle 3. Haabom at i har
 det bedre. Kirsten og Grethe med eders
 Sygdom vi ved ogsaa hvad det betyder
 at være syg. Henriette gaar og kører
 og har ingen Proster det er det daarlige
 Hjerte det kviser med og min Gigt
 Jeg vilde gerne at jeg kunde sige til
 mig selv at jeg ingen Gigt havde bare
 det saa vilde lade være at gøre ondt
 men det vil det ikke ja for Anders
 Du skriver at vi ser forlidt til hinanden
 det er jo heller ikke huer. Men at vi ser
 hinanden. Knud og Peter Poul og Inger var

berede til min fødselsdag og jeg var da
 ikke daarligen stillet end at jeg kunde byde
 dem et Glas Vand. Jeg har faaet den Godtgjort
 Grund naar bare saa den sidste ikke er som
 den første jeg tør næsten ikke brække Proppen
 op for der er vist flere i omløb af den Rase
 der kan være flere tilfælde i Køge. Ja nu skal
 vi vel snart til at fyre paa Kraft igen
 det er ved at blive koldt tidlig Morges og
 Aften. Ja Tom og hendes lille Pige er nu
 rejst til Schweiz igen dens Fætter kunde
 ikke undvære dem længere og det er
 der ikke noget at sige til. Han er
 indkaldt som Soldat i 3 Uger men
 det er vist sidste Gang han skal
 ind. Nu en kærlig Hælle
 til alle Familien fra Hurielle
 og Boyls

Trige d 22 Okt. 1951

Kære Familie.

Nu er det vist bedst jeg tager mig sammen til at skrive, her gik det som sædvanligbedst fra at jeg har ligget paa Postkøbe Amtssygehus i 14 Dage til Undersøgelse jeg har gaaet et 1/2 år her og haft ordet ved at paa Bux, mine dage skulde det var Basedow fordi mine Bjoldbustubler var for stor, men de sagde dog at det var Thyreose, saa nu maa jeg se til paa dem i Orden.

Inger, Ema og Pimmene var her en tur for et betydeligt tid siden, Inger arbejder paa Tuborg og Ema er i den virtuelle forening hvor hun har været siden hun kom til København.

Elly ser jeg mest til hun smiler til en tur herud det er dejligt at høre lidt en gang imellem.

Tar og Villy har jeg ikke set formentlig, men Elly er hjemme af og til, jeg har jo ikke saa meget tid til at komme omkring naar jeg gaaer paa arbejde.

Else hvor vi aldrig fra mere Tar fik brev i Marts jeg har ikke fået Brev siden sidste var i september saa nu vil jeg ikke skrive

mere for jeg hører fra ham, han syler
 stadigvæk med Ravnitzens "Pulla Paul" for
 der kommer aftog til Kiol til Far med Cibels
 Position, om til Nytaar er det 3. år siden
 vi har set ham, saa han maatte gerne vende
 Nansen hjem, vi langes snart efter at se ham
 han fødte 23. Nov den 10. Okt.

Nu er det vist tid at stille Kaj skal have
 Bogen med paa Posten med det samme han
 skal hente Fødselsblad med Landskampreferatet
 Bogen er jo en Fodboldby, Hans og Jørgen var
 til Fødselsdag hos en Druug her i Gaden i Gaar,
 de havde haft ardent for Radiomødet paa Kame-
 ren mens de drak Chokolade da havde Jørgen
 chokeret Eftskabet ved at sige sin Hilsen for
 Danmarks love, de naar Svensken til at skrive
 om en kærlig Hilsen til alle
 i Familien fra os alle fire

Endrine

Postparken 23-10-57

Kære alle:

Tak for brevene og alle hilsener det er svært at høre at i har det nogenlunde godt, ja jeg får jo brevet, det for denne gang, det var kommet lidt tid af mid sidste gang, men vi må vi kunne holde os til den veltagne regel at den her i København går efter alder, jeg har været på weekend i Nøge for en uge siden og vi havde det rigtig med god mad og en lille en, og der var noget for for dame til mig også så vi var et lille stillet selskab tak for Linn's Bøje og Henniette, og i søndag var jeg til Jylland og se smukke få en sak den skulde bare være lidt større men det var rigtig alligevel, på lørdag aften skal vi have fest med fra Fabrikken med smørbrød og hvad der vil være, ja man skal jo mere sig medens man er ung! Ja familien her i København ser vi ikke meget til men jeg besøgte jer ikke mere for i har besøgt mig i lørdag

havde vi besøg af min svigerinde fra Hørsens
 Plausias broders hustru og datter søn og han
 fortæller han er Søjtlejnant på inders-
 vandebåd, vi havde det rigtig morsomt
 Karsten og Riith, og haild skete at forglemt
 var også kjendt, (det kan næsten minde)
 du kan sagtens skridt når du både
 har en jagt og fisker det at det
 at skaffe mad det hus, ja det er
 dybt sport begge dele, jeg længes det
 efter at komme en tur på jagt
 men det er alt for dyrt herovre
 man skuld vid på di gamle jagtmark
 i Tøllind - og Thangå med vil jeg skikke
 med mange kære hilsener dit alle
 som læst denne bog og ønske eder
 sundhed og lykke fra hele familien
 her

Broders

Bulgarierusgade d. 5-11-1951

Kære Familie

Ja så er det igen min tur til at skrive
i bogen, jeg synes du kom så hurtigt denne
gang, eller det er måske mig der ikke kan
følge med tiden, i skal jo ikke seje det
alt for bogstabelig, når jeg skriver om
eders sygdomme, og hvordan i skal prøve
at modarbejde dem, for selvfølgelig, disse
gamle sygdomme som er så slitte, og
ikke at forgiftes, så forgiftede, af at dem
medisin som bliver fyldt i dem, for
det kan i vel holde med mig i, at vi om
dage kan lægne ikke andet end brigt
sprøjt, og give piller, og det er det same
gift, men i vil vel sige, at det du mener er
dybt, og det gør det vel også i øjeblikket,
men der kommer en dag efter dem, fryser
man, også tisser i bukserne, så varmer
det, men bog efter fryser man bare mere,
ja det var en lille betragtning over dette,
men dig sorter Qutke, er nok ikke meget
vært, når hjertet er dårlig, så er der vist

ikke noget at stille op, du har nok arvet nogle
 af vor mærs sygdomme, men den gang var der
 ikke noget med at komme på sygehus, vi var
 lige uden hos Anders. oftes Prøjle og Henslotte var
 her inde, og de havde også særges for dem til Anders,
 men ellers er ikke sket noget af interesse, i håbet
 vel hvordan jeg vilde til svensk kampen, i
 sender mig alle både store og små, samt når og
 fjern de kærelyste hilsener fra
 Uden og Johannes.

Kære alle i Familien.

Tak for Brevene, ja det er ikke al-
 tid fred og ro til at skrive, men
 i Østern er jeg alene hjemme og saa
 når man jo bruger penen lidt.
 Dine er det mæde og Børnene
 er puttet i seng, ja der er i
 nok at vi har fået små i huset,
 men det er jo Henny og Eriks to
 Jøns og Janni, så snart de kommer
 fra Børnehaven skal de jo ind til
 Mormor og Morfar, og så vil de

ikke med og på 3die Sal lige straks.
 Anna Marie er rejst til England,
 der har hun en god Ven som har
 været her for at hente hunde, vi
 har ikke hørt fra hunde endnu men
 vi venter Brev hver dag, jeg tænker
 at hun har været meget søsigg da det
 stormede så meget i de dage hun sejlede
 over. De ni første Dage gode og
 og vi nærmer os jul, og det nye år,
 hvad man gerne bruger? Jo vi får
 se, men det ser jo ikke så lyst ud
 inde omkring på vor Klode, men
 det skal nok være sådan, for de
 store Hoveder eller overhoveder må
 vel gøre hvad der er rigtig. Vi har
 det alle godt her og er raske, vi sidder
 og har en god varme om Aftenen, og
 hvis Radio når der er noget der er
 værd at høre, Minne har jo travet
 med at sy og strikke, særlig til de
 små i Familien. Det er nok ikke
 rigtig godt med Hileredet så der

Grette, men vi håber at det må blive
 bedre engang, jeg var for en 14 Dage siden
 nåede hos Gummis og Kusse en Aften,
 hvor vi blev vel nok store mis, og
 Kusse var godt nået, og har fået mere
 Søl på Kroppen. Ja det véd du kan
 vel nok sige, når du både har
 en Jeger og en Dyolfisker i Huset, ja
 jeg forstår dig så godt nu da du
 mærke lid kommer, at Nefven kan
 være lang, men efter Vinter kommer
 Vår og du skal se at det som er sket
 skal Vokse, Søster Kiroden du plages af
 den Sigt, ja du kan nok være finefuld,
 og jeg hører også at Henriette og Pajle
 ikke er så raske, ja Alderen bykkes
 og så Sygdom tilføjet er det ikke godt
 vi er jo ikke 20 år mere, det kan jeg
 da også mærke. Jeg har ikke mere Aniel
 gang og hele Familien helles for os fire
 i Skovbjerggade
 Dinne Sunny Erik og
 Christian

Liden Hjortsvej 4, d. 30-11-57.

Kære Familie. Tak for brevene det er rart at høre hvordan det staar til de forskellige steder, og jeg hober at I alle har det godt og at I to søstre ikke lides for meget under jeres gift og andre sygdomme, vi skulde jo alle have det som dig Kristen bare sige snik, snak, bare inbillding, men du mærker jo ogsaa gigten og stivheden saa selvsigton gør det nok ikke allene, selv om det nok kan have sin berettigelse er et Heveste, først og er det jo naturligt at det forsøges at helbrede sygdommen med de af Videnskaberne ordinerede midler enten det saa er piller eller pulver men det er jo selvfølgelig med dette som med mange ting at vnderen nydelser gør den modsatte virkning. Vi har det vid det sædvanlige alle raske. For er jo blevet gift og bor foreløbig i Jyll Hevedstad ~~St. Torv 7~~ Helsing slides jo i bøgerne og matematikken den 19 desb begynder Eksamenen og varer til 14 januar og gær det saa efter programmet

tager han nok en tur paa 9 Udr til,
 Elektroinstallatorkursus for Maskinister
 I morgen skal vi ud til Farbror Anders
 Jørgen's Povil og Mariane ogsaa, vi har jo
 lidt besøg af H. Niim skal jo ogsaa til Havn
 mit tager Niim jo selv trapperne
 Jeg tager mig jo en lille sejltur i Køge
 brygt om søndagen, et par Udr gives
 det jo ogsaa til, Kristian var med en
 søndag og vi havde godt vejr og 4 sk vilb
 saa det var som i gamle dage, da vi
 jagede i Vestjylland sammen i flere Aar.
 Familienyt er det vist ikke mere af saa til
 slut de kærlygske Hilsener til jer alle. Knud



Dore & Per



Stenloftvej 6b





Et dejligt
Billede
af vores
Kære
Fædre



Fusingø 1940.

Silkeborg Lyceum
den 13/2. 1957.

Kære alle i Familien,

Nu er jeg saadan at jeg kan skrive
og saa vil jeg skrive igen til den Kære
Familie. Jeg har nu ligget her 2
Maaneder, det er jo ikke godt at være
saa meget hjemme fra, heller ikke for
Vilhelm, men han har det godt nu.
Ivan havde jo en haard Lunge-
betændelse i Vinter, det har lovet
mig at kunne komme her en af Dage



Jeg fik jo tappet $\frac{1}{2}$ Pot Blod af og
 fik min ene Lunge tappet for Uld-
 ske og skal have en Uryang mere
 i Pften det har lykket godt mit
 Hjerte er blevet saa rolig jeg har
 det godt og naaber nu at saa det
 bedre, saa maer jeg jo faa de
 Kræfter hjemme. Jeg behøver jo
 ikke at have noget saa længe jeg
 ikke kan vil vilmer jo saa huslig
 Det er vel nok et lille smækket
 Svigerdatter i har faaet Knud og
 Petra, til Lykke med de unge vi fik
 jo ogsaa vores Fugagift den 15 Sept
 Brylluppet stod i Brande der har
 de jo deres Hjem et dejligt lille
 Hjem har en Barber og Fuga
 har jo stadig sit Bx bejdet
 paa Lise og Erikken.

Ja det er jo et Par siden i disse Dage
 at vi maatte af med vor Børn Bort
 vi kan jo knapt forsbaa det end nu
 Bstred var her at besøge mig for nogle
 Dage siden, jeg har nu saaledes af det
 for hende, naar vil jo holde sig tæt for
 men vi ved hvor det pinner hende.

Tak for dit Brev baade Knud og
 Petra, ja jeg kunde jo skrive lidt
 forskelligt men jeg har ikke Rummet
 jeg ligger jo helt paa 4 Sal paa det
 nye Sygehus, her er jo flot der er de
 bedste Vinduer og saa bades det ind
 i Hovedet paa os, det er Rideligt
 indrettet synes jeg i faar nu ikke
 mere denne Gang og jeg vil ønske
 jer alle en rigtig

Godt og dejligt Jul
 og godt Nytår.

Palle Bjørnholt

Silkeborg d 2 - 1 - 1952.

Kære alle i Familien! Først vil jeg ønske I eder alle et godt og gladeligt Nytår med Kærlighed og gode Dage. Astrid er her lige at besøge os, og saa vil jeg i Hast skrive et lille Brev, saa vil Astrid bære Bogen med sig hjem. — Tak for alle Julehilsenerne i har sendt os, vi har haft en god Jul. Børn, Svigerbørn og Møndebørn var her Juleaften saa, mær som Inger, Paul og Marianna dem manglende vi jo, men Familien paa P. Hjortsvej var jo nok mindre tilfredse hvis de ikke havde dem hos sig Juleaften: men nu vil vi ogsaa have dem en Gang naar det kan lade sig. Ja Thorkild, Herdis, Hans Jørgen, Lis og hendes Ven har jo været i København i Julen, der er ogsaa Busseløder i mine nye Sko, men det er jo nærmest naar det er varmt at Køerne bisser, saa jeg ventur til det bliver varmere i Vejret. Der stod ikke Gals paa Programmet i Aar, det var for dyrt, men Thorkilds sendte mig 2 Korns, og Karls 1 Flaske og en Øksesteg, og Paal og Medister, saa kunde jeg jo sagtens deske op, vi fik Appelsin, fromage til Dessert. Ja Eriks kom jo da hjem til Jul, jeg vil en af de første Dage op at se til hende. —

Det Billede af Alfred og Knud, som er sat paa foregående Side vil jeg gerne låne Filmen af, hvem der har det bedes sende mig det. — Det er kun nok dette Brev har det godt allesammen. De kærligste Hilsener fra Kirsten og Hilsen ogsaa fra Edith.

Hornbæk 11-1-52

Kære Familie!

Når har vi haft Bogen i over en Uge, saa det er vist paa Side at saa den sendt videre. Vi er i Aften ene hjemme, Egon er i Randers for at se paa Fisk til hans Akvarie, Ole Løser Engelsen og Kirsten hjælper ham, hun f. har for Tiden ingen Plads! men venter jo paa at komme ind paa Centralen nu til Foraar, saa hun kan jo næsten ingen Plads sige for en alene eller 2. Kirsten er Nybaarsaften bliver forlovet med en ung Mand som er Hornbæk i en Brugsforening, og næsten hver Hverdage og Søndag spiller han i et Amatør-orkester til Ungdomsbal paa Kandest og tjener der en god Skilling ved siden af hans hoi. Egon er saa vidt jeg ved ikke forlovet endnu.

Jeg har sid i sin tid Bjerrigrav,
der er de alle saa flinke og jeg faar
mangen god kop Kaffe derude.

Pil Fødselsdag og Jul var der lagt mange
Kranse og Blevissor op paa Alfreds Grav,
fra Beboerne i Bjerrigrav, det er saa
godt at merke det de endnu ogsaa
sænker paa vores Kære Far.

De glæder sig hver Dag naar de
sæser, saa holder han sig Skøjterne
i Svung, forleden løb han paa Skøjter
til Randers der er 3 Kilometer.

Vi har en ung Mand paa Fost og Høje
og han er vi meget glade for, han er
ualmindelig flink.

Nu har jeg ikke mere at fortælle denne
Gang. I Haabet om at i alle har det
godt sendes I de bedste Hilsener fra
os alle 4 Respekt